
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 142
26 Μαΐου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση της αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/
τ.Δ/31−8−2007) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί «Κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 45.000 
στρεμμάτων περίπου, η οποία βρίσκεται στα δι−
οικητικά όρια των Δήμων Αφετών, Αργαλαστής 
και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα Δημ. Διαμερίσμα−
τα Νεοχωρίου − Συκής − Αφετών − Καλαμακίου − 
Αργαλαστής − Ξινόβρυσης και Μηλεών που κατα−
στράφηκε από την πυρκαγιά στις 27−6−2007», ως 
προς την έκταση εμβαδού 40,00 στρ. στη θέση 
«Παπαγιάννη» Τ.Κ. Συκής και Αργαλαστής του Δή−
μου Νοτίου Πηλίου Π.Ε. Μαγνησίας. .............................. 1

Μερική άρση της αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/τ.Δ/
31−8−2007) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί «Κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 45.000 
στρεμμάτων περίπου, η οποία βρίσκεται στα δι−
οικητικά όρια των Δήμων Αφετών, Αργαλαστής 
και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα Δημ. Διαμερίσματα 
Νεοχωρίου − Συκής − Αφετών − Καλαμακίου −Αρ−
γαλαστής − Ξινόβρυσης και Μηλεών που κατα−
στράφηκε από την πυρκαγιά στις 27−6−2007», ως 
προς την έκταση εμβαδού 80,00 στρ. στη θέση 
«Γούβα» Τ.Κ. Αργαλαστής του Δήμου Νοτίου Πη−
λίου Π.Ε. Μαγνησίας. ................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.295,64 
τ.μ. στη θέση «Καραβοστασιά» περιφέρειας Το−
πικής Κοινότητας Τσαγκαράδας, Δημοτικής Ενό−
τητας Μουρεσίου του Δήμου Ζαγοράς − Μουρε−
σίου, Π.Ε. Μαγνησίας. .................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1004/80343 (1)
  Μερική άρση της αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/τ.Δ/

31−8−2007) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Θεσσαλίας, περί «Κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης συνολικού εμβαδού 45.000 στρεμμάτων 
περίπου, η οποία βρίσκεται στα διοικητικά όρια των 
Δήμων Αφετών, Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνη−
σίας, στα Δημ. Διαμερίσματα Νεοχωρίου − Συκής − 
Αφετών − Καλαμακίου −Αργαλαστής − Ξινόβρυσης και 
Μηλεών που καταστράφηκε από την πυρκαγιά στις 
27−6−2007», ως προς την έκταση εμβαδού 40,00 στρ. 
στη θέση «Παπαγιάννη» Τ.Κ. Συκής και Αργαλαστής 
του Δήμου Νοτίου Πηλίου Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των παραγράφων 3 και 4 του άρθρου 

44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α/29−12−1979) "Περί Προ−
στασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας", όπως αντικαταστάθηκαν από τις παραγρά−
φους 2 και 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
τ.Α/8−8−2014), αντίστοιχα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
τ.Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

2097

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.05.31 13:29:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2098 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

5. Την πράξη 4 της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

7. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 Εγκύκλιο διατα−
γή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της διαδι−
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπ’ αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/τ.Δ/
31−8−2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Θεσσαλίας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
έκταση εμβαδού 45.000 στρεμμάτων περίπου, η οποία 
βρίσκεται στα διοικητικά όρια των Δήμων Αφετών, Αρ−
γαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα Δημ. Διαμε−
ρίσματα Νεοχωρίου − Συκής − Αφετών − Καλαμακίου − 
Αργαλαστής − Ξινόβρυσης και Μηλεών, λόγω πυρκαγιάς.

9. Την υπ’ αριθμ. 864/31274/24−3−2016 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Βόλου, για μερική άρση της υπ’ αριθμ. 
2654/9−8−2007 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Θεσσαλίας, ως προς την έκταση εμβαδού 40,00 
στρ. στη θέση «Παπαγιάννη» Τ.Κ. Συκής και Αργαλαστής 
του Δήμου Νοτίου Πηλίου, αφού έχει επανέλθει η κα−
ταστραφείσα δασική βλάστηση σε επίπεδο ώστε να 
υπάρχουν επαρκή οικολογικά χαρακτηριστικά για την 
υπαγωγή της στην παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 
όπως ισχύει, υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νο−
μοθεσίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 
409/τ.Δ/31−8−2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 45.000 στρεμμάτων πε−
ρίπου λόγω πυρκαγιάς, ως προς την έκταση εμβαδού 
40,00 στρ. που βρίσκεται στη θέση «Παπαγιάννη» Τ.Κ. 
Συκής και Αργαλαστής του Δήμου Νοτίου Πηλίου Π.Ε. 
Μαγνησίας, διότι έχει επανέλθει η καταστραφείσα 
δασική βλάστηση υπαγόμενη, σύμφωνα με την αριθμ. 
864/31274/24−3−2016 εισήγηση του Δασαρχείου Βόλου, 
στην παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Α προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ 87 και έχει ως όρια:

Ανατολικά: Δασικής μορφής έκταση (αναδασωτέα 
έκταση). 

Δυτικά: Δασικής μορφής έκταση (αναδασωτέα έκταση). 
Βόρεια: Δασικής μορφής έκταση (αναδασωτέα έκταση) .
Νότια: Δασικής μορφής έκταση (αναδασωτέα έκταση).
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 

409/τ.Δ/31−8−2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 10 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2099



2100 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    (2) 
 Αριθμ. 1003/80340
Μερική άρση της αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/τ.Δ/

31−8−2007) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Θεσσαλίας, περί «Κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης συνολικού εμβαδού 45.000 στρεμμάτων 
περίπου, η οποία βρίσκεται στα διοικητικά όρια των 
Δήμων Αφετών, Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνη−
σίας, στα Δημ. Διαμερίσματα Νεοχωρίου − Συκής − 
Αφετών − Καλαμακίου −Αργαλαστής − Ξινόβρυσης 
και Μηλεών που καταστράφηκε από την πυρκαγιά 
στις 27−6−2007», ως προς την έκταση εμβαδού 80,00 
στρ. στη θέση «Γούβα» Τ.Κ. Αργαλαστής του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ KAI ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των παραγράφων 3 και 4 του άρθρου 

44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α/29−12−1979) "Περί Προ−
στασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας", όπως αντικαταστάθηκαν από τις παρα−
γράφους 2 και 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/τ.Α/8−8−2014), αντίστοιχα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7−6−2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α/27−
12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

5. Την πράξη 4 της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

7. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 Εγκύκλιο δια ταγή 
της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της διαδι−
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπ’ αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/τ.Δ/31−8−2007)
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 
εμβαδού 45.000 στρεμμάτων περίπου, η οποία βρίσκεται 
στα διοικητικά όρια των Δήμων Αφετών, Αργαλαστής 

και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα Δημ. Διαμερίσματα Νεο−
χωρίου − Συκής − Αφετών − Καλαμακίου − Αργαλαστής −
Ξινόβρυσης και Μηλεών, λόγω πυρκαγιάς.

9. Την υπ’ αριθμ. 863/31265/24−3−2016 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Βόλου, για μερική άρση της υπ’ αριθμ. 
2654/9−8−2007 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Θεσσαλίας, ως προς την έκταση εμβαδού 80,00 
στρ. στη θέση «Γούβα» Τ.Κ. Αργαλαστής του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου, αφού έχει επανέλθει η καταστραφεί−
σα δασική βλάστηση σε επίπεδο ώστε να υπάρχουν 
επαρκή οικολογικά χαρακτηριστικά για την υπαγωγή 
της στην παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως 
ισχύει, υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθε−
σίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 
409/τ.Δ/31−8−2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 45.000 στρεμμάτων πε−
ρίπου λόγω πυρκαγιάς, ως προς την έκταση εμβαδού 
80,00 στρ. που βρίσκεται στη θέση «Γούβα» Τ.Κ. Αρ−
γαλαστής του Δήμου Νοτίου Πηλίου Π.Ε. Μαγνησίας, 
διότι έχει επανέλθει η καταστραφείσα δασική βλάστηση 
υπαγόμενη, σύμφωνα με την αριθμ. 863/31265/24−3−2016 
εισήγηση του Δασαρχείου Βόλου, στην παρ. 1 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Α προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ 87 και έχει ως όρια:

Ανατολικά: Δασικής μορφής έκταση (αναδασωτέα 
έκταση).

Δυτικά: Δασικής μορφής έκταση (αναδασωτέα έκταση). 
Βόρεια: Δασικής μορφής έκταση (αναδασωτέα έκταση). 
Νότια: Δασικής μορφής έκταση (αναδασωτέα έκταση).
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 

409/τ.Δ/31−8−2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 10 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2101



2102 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 (3) 
    Αριθμ. 978/79399
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.295,64 τ.μ. 

στη θέση "Καραβοστάσια" περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Τσαγκαράδας, Δημοτικής Ενότητας Μου−
ρεσίου του Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, Π.Ε. Μα−
γνησίας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 "Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ." και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 2051/75152/28−4−2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Δημοτικό Δάσος, 
εμβαδού δύο χιλιάδων διακοσίων ενενήντα πέντε τε−
τραγωνικών μέτρων και εξήντα τεσσάρων τετραγωνικών 
εκατοστών (2.295,64 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που υλοτομή−
θηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση "Καραβοστασιά" 
περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Τσαγκαράδας, Δημο−
τικής Ενότητας Μουρεσίου, Δήμου Ζαγοράς − Μουρε−
σίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1] στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος αειφύλλων και φυλλοβόλων πλα−
τυφύλλων.

Δυτικά: Δάσος αειφύλλων και φυλλοβόλων πλατυ−
φύλλων.

Βόρεια: Δάσος αειφύλλων και φυλλοβόλων πλατυ−
φύλλων.

Νότια: Ελαιώνας και δάσος αειφύλλων και φυλλοβό−
λων πλατυφύλλων.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την υλοτομία της καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση αριάς, κουμαριάς, κουτσουπιάς, φρά−
ξου κ.λπ. με ποσοστό συγκόμωσης 60%. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 9 Μαΐου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2103



2104 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001422605160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 
δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 
καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 
τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 
ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−
γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 
διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


